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کسی نمی‌تواند بگوید ایران حق غنی سازی ندارد؛ بدون غنی‌سازی چرخه سوخت کامل نمی‌شود و امکان انجام تحقیقات

پیشرفته نیز از بین می‌رود. این بخش حیاتی هیچ جایگزینی ندارد| گرایش آژانس به دلیل بلندپروازی مدیرکل و فرمان پذیری اش
سیاسی است.

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی عنوان کرد؛ 

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در برنامه «جهان امروز» درباره روابط با آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت:

گزارش اژانس یک تفاوت اساسی دارد و جامع است. با همان سیاست فشار حداکثری سه کشور اروپایی مدیرکل را مکلف
کردند که گزارش جامع ارایه کند. اژانس هم تحت همان فشار گزارشی مخلوط از اتهامات را در 84 پاراگراف ارایه کرده

است.

به گزارش اسپادانا خبر، اسلامی افزود:

گرایش آژانس به دلیل اینکه هم خود مدیرکل بلندپروازی دارد، به صورت فرمان پذیر کار می‌کند و رویکردش سیاسی است. در
گزارش یک تصویری از صنعت هسته‌ای ایران ارائه کرده که به موارد اتهامی آلوده است که با فشار رژیم صهیونیستی و
آمریکا مطرح شده است. این فشار یک دلیل دیگر هم دارد، الان رسوایی سه کشور اروپایی و امریکا در خصوص مسئله

فلسطین مشخص شده است. تمام افکار جهان علیه اسراییل است و هیچ پرونده ای جز هسته‌ای علیه ایران ندارند پس این را
مجدد به بالا می‌آورند. ما در برجام یک دستاورد مهم داریم و ان سال دهم برجام است. سالی که قطعنامه 2231 خاتمه پیدا

می‌کند و پرونده هسته‌ای ایران بسته می‌شود. اینها علاقه دارند که نگذارند این موضوع مختومه شود برای همین از هر طریقی
شروع به جوسازی می‌کنند و به دنبال این هستند که به این تاریخ نرسیم. آن‌ها اقداماتشان را از سال گذشته آغاز کردند حتی

اجازه نمی‌دادند که گروسی به وین بازگردد و قطعنامه صادر می‌کردند. آن‌ها می‌خواهند ایران به ثمره سال دهم دست پیدا
نکند.

اسلامی تصریح کرد:

فعالیت های ایران همیشه تحت نظارت آژانس بوده و است. همیشه اژانس دسترسی داشته و مداوم نظارت کرده است. این
یاوه گویی‌هایی که رژیم صهیونیستی فریاد می‌زند جریان سازی است و محتوای حقوقی و فنی ندارد.

وی درباره بازرسی‌های آژانس از ایران گفت:

آژانس به طور مداوم و برنامه ریزی شده و حتی برنامه ریزی نشده از سایت‌های هسته‌ای بازرسی دارد. ما متعهد به پادمان و
ان پی تی هستیم و طبق ضوابط حتما توسط آژانس نظارت وجود دارد اما باید تفاوتی بین تعهدات برجامی و تعهدات پادمان

قائل شویم. ما متعهد به پادمان و ان پی تی هستیم. حدود 450 مرتبه بازرسب در یک سال از ایران انجام شده و آژانس حدود
120 بازرس دارد. گزارشی که اژانس تهیه می‌کند رد پایی از گزارش بازرس ها نیست بلکه سیاسی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره تعهدات ایران و همکاری‌ها با آژانس گفت:
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وقتی که سند برجام توافق شد ایران برای اعتمادسازی وذیرفت یکسری دسترسی ها به اژانس بدهد تا نظارت کامل داشته
باشد. این موضوع به دلیل اینکه این‌ها به تعداتشان عمل نکردند و امریکا از برجام خارج شد، منتفی شد. آنان تحریم‌ها را به

حالت اول بازگرداندند و به طور طبیعی ما هم بازگشت از تعهدات داشتیم. ملاک ما قانون راهبردی مجلس بوده است. ما در
چارچوب پادمان متعهدیم و در بیانیه اسفند 1401 هم آوردیم. ملاک ما پادمان و ان پی تی است. ما حتی گفتیم کجا در دانش
با مشکل هستید که ما برطرف کنیم. درباره مکان‌ها هم گفتیم که بیاید بشینیم و حل و فصل کنیم. اگر دسترسی فراپادمانی

دادیم به خاطر این بوده که موضوع چهار مکان حل شود و بسته شود. دو مکان حل شد و سعی کردیم مابقی را حل کنیم. اما
در گزارش اخیر دوباره چهار مکان را آورده است. این نوعی بیماری است که می‌خواهند از اهرم فشار استفاده کنند. اساس

مشکل این‌ها این است که هسته‌ای صنعت اقتدارافرین است و نمی پذیرند کشور ما که تابع فرامین آنان نیست،فناوری های‌تک
داشته باشیم. آنان فقط هدفشان نابودی صنعت پیشرو است. همواره تلاش می‌کنند که اینکار به نتیجه نرسد. همه کار هم

کردند انفجار، تحریم، جاسوسی و هرچیزی که دستشان بود را برای ضربه زدن به صنعت هسته‌ای ایران انجام دادند و اکنون
ناراحت هستند که این اتفاق نیافتاده است. چطور آمریکا و کشورهای دیگر فرمان توسعه هسته‌ای را صادر کردند اما برای ما
مجاز نیست. همه دنیا می‌فهمند که این زورگویی است و ملت ایران عقب نمی‌نشیند. هیچ کشوری به اندازه ما تحت نظارت

آژانس نیست. 25 درسد بازرسی‌های در جهان از ایران انجام شده است در حالی که صنعت هسته‌ای ما 3 درصد جهان است.
این جریان فشارحداکثری کاملا بی منطق است و ما هم نمی توانیم بگذریم.

وی با بیان اینکه آنان در قبل از انقلاب هم با ایران مشکل داشتند، گفت:

اصل موضوع جایگاهی است که این فناوری دارد. هسته‌ای مرز دانش کشور را حفظ می‌کند و فرصت های شغلی برای
استعدادهای برتر ایجاد می‌کند. هر کشوری که می‌خواهد نخبگانش را حفظ کند مکلف است که حداکثر دانش را به وجود آورد.

اگر که ظرفیت ایجاد نکنیم نمی‌توانیم فرزندان خودمان را حفظ کنیم. این‌ها این را برنمی‌تابند.

اسلامی درباره موضوع غنی سازی گفت:

غنی سازی اساس صنعت هسته ای و خط قرمز ایران است. کسی نمی‌تواند بگوید ایران حق غنی سازی ندارد. ایران کار خودش
را انجام می‌دهد. نمی‌توان گفت به کشوری که نیروگاه نداشته باش اما صنعت برق داشته باش. صنعت هسته‌ای بنیانش

غنی‌سازی است و اگر چرخه سوخت نداشته باشید نمی‌توانید تحقیقات خود را انجام دهید. شما باید بتوانید ایزوتوپ‌های خود را
جداسازی کنید و به بخش صنعت منتقل کنید و از آن استفاده کنید. نداشتن غنی‌سازی یعنی نداشتن صنعت هسته‌ای. همین حرف

را آمریکایی ها به ایران قبل از انقلاب زدند و گفتند وارد چرخه سوخت هسته‌ای نشوید. گفتند که بیاید کنسرسیوم ایجاد کنیم.
ایجاد شد و یک میلیارد دلار از شاه گرفتند. در فرانسه ایجاد شد و به محض شکل دادن گفتند که کشور غیراروپایی نمی‌تواند

عضو این کنسرسیوم شود. آمدند شرکت ایرانی فرانسوی ایجاد کردند تا بتواند عضو شود اما آن شرکت هیچ مزیتی برای ایران
نداشته و دارایی ایران را بردند. راکتور تحقیقاتی تهران سوختش 90 درصد بود و‌ بعد به 20 درصد رساندند و بعد از انقلاب
سوخت را ندادند. شهید شهریاری و همکارانش آمدند این سوخت را فراهم کنند. اگر به آنان مربوط بود این راکتور تاکنون

خوابیده بود. آنان همواره در این مسیر مزاحم و شر بودند و ایران نتوانسته بود مواد رادیواکتیو تولید کند. ما در همه بخش‌ها در
کشور احتیاجات فراوان داریم. این‌ها سال ها ما را تحریم کردند و اگر می‌خواستیم متوقف شویم امروز این پیشرفت را

نداشتیم. ایران به گذشته برنمی‌گردد.

وی درباره پیشنهاد آمریکایی‌ها برای توقف غنی سازی گفت:

متولی مذاکرات وزارت خارجه است و باید وزارت خارجه صحبت کند و من ورود نمی‌کنم. ما که می‌گوییم غنی سازی خط
قرمز است به این معنی نیست که می‌خواهیم سرسختی نشان دهیم. این حقوق مسلم ایران است. ما در سال 1402 بخشی از

غنی سازی 60 درصد را استفاده کردیم و در حضور آژانس هم انجام دادیم. چیزی که وجود دارد این است که اینان می‌خواهند
فشار بیاورند. ایران اگر انعطافی نشان داده برای این بوده که تحریم‌ها برطرف شود. قانون اقدام راهبردی هم برای لغو

تحریم‌ها است. اینکه من مکلف شدم غنی سازی را تا این غنا انجام  می‌دهم قانون است.

وی درباره نقش سه کشور اروپایی در گزارش آژانس گفت:

سیاست ایران این بوده که تعاملش را با سه کشور اروپایی حفظ کند. با همسایگان هم این تعامل وجود دارد تا روشنگری
درباره ماهیت گفتگو صورت گیرد و همه بدانند ما چه می‌خواهیم. مباحث ایران روشن بوده و از اول گفته که برنامه‌ای برای

سلاح هسته‌ای ندارد. این‌ها اصرار دارند این اتهام کهنه را دنبال کنند. این‌ها در برجام هم تجربه کردند. مذاکرات برجام حاصلش
این بود که پی ام دی بسته شد. چرا بسته شد چون طبق مذاکرات و بازرسی‌ها مشکلی وجود نداشت و بسته شد. این نکته ای

که اکنون وجود دارد این است که بازگشت به نقطه صفر معنا ندارد. صنعت هسته‌ای ما رشد کرده زیرا نیاز ما رشد کرده
است. ما نمی‌توانیم کشورمان را از ثروتی که داریم محروم کنیم. همه کشورهای پیرامون ما اکنون در حال احداث نیروگاه اتمی

هستند. در اجلاس کاپ 28 اراده کردند که نیروگاه اتمی خود را به سه برابر افزایش دهند. دنیا دارد به سمت انرژی پاک و
پایدار می‌رود. طبیعی است که ماهم باید نیروگاه را خودمان بسازیم. این‌ها نمی‌خواهد ما صاحب تکنولوژی پیشرفته شویم.

رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص جلسه شورای حکام و نقش شرکتی ایران در آژانس گفت:

ما گزارش خودمان را فردا ارسال می‌کنیم و منتشر می‌کنیم. حتما با کشورهای همسو مانند چین و روسیه بیانیه مشترک
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خواهیم داد. رایزنی‌های گسترده‌ای را هم وزارت خارجه انجام می‌دهد. فعالیت خاص دیپلماتیک انجام می‌شود.

وی افزود:

نوبت پیش هم این‌ها نتوانستند اجماع بگیرند و ما مطمئنیم که این‌ها قطعنامه را پیش می‌گیرند ولی اجماع نمی‌توانند داشته
باشند. ما تلاش‌های خودمان را ادامه خواهیم داد.

[1] برجامبرچسب ها: 
[2] دونالد ترامپ

[3] تحریم
[4] وزارت امور خارجه
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